انگریزی سرکار کی طرف

سے انھیں 'سر' کا خطاب ملا تھا۔

میاں مبارک علی

جاننڈھر کے رہنے والے تھے۔ علم دوست بزرگ تھے اور بڑا عمدہ کتب خانہ بنایا تھا۔ ان

کی وفات کے بعد اکثر کتابیں لوگ لے گئے۔ یہی کتب خانہ تھا جس کے دیکھنے کی علامہ کو خواہش تھی۔ مشہور طبیب بھی تھے۔

امام غزالی۔ ۴۰۵ ہجری یعنی ۱۰۵۸ء تا ۵۰۵ ہجری مطابق ۱۱۱۱ء۔ ابو حامد محمد بن محمد الغزالی الطوسی۔ مشہور زمانہ عالم تھے فلسفہ، تصوف، علم کلام، تفسیر، اصول وغیرہ پر کتابیں لکھیں۔ مشہور کتابیں: تہافت الفلاسفہ۔ احیاء العلوم الدین وغیرہ ہیں۔
مکتوب ۷ صفحہ ۶

مولوی اشرف علی۔ تھانہ سمبھون یو۔ پی کے رہنے والے تھے۔ اسی کتابوں کے مصنف تھے۔ مسلم لیگ کے حامی تھے۔